DECRETO Nº 35.630, DE 04/04/2019.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES
DO  MAGISTÉRIO  CLASSIFICADOS  PARA
PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART
55,  INCISO  V  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICIPIO  DE
ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O
DISPOSTO  NO  ARTIGO  16  E  SEGUINTES  DA  LEI  Nº.  3.356,
20/10/2010.

DECRETA:

Art.  1º  Fica  homologada  a  lista  abaixo  descrita  dos  Servidores  do
Magistério que alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões,
referente  aos  meses  de  Abril/2018,  Outubro/2018,  Dezembro/2018,  Fevereiro/2019,
Março/2019 e Abril/2019, de acordo com os respectivos cargos, conforme Memorando
SEMAD/GRH Nº 0395/2019, do Setor de Avaliação de Desempenho.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 04 de Abril de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

ROSA MARIA GHIDETTE ROCHA
Secretária de Educação

Interina

RETROATIVO A: 04/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
21735 CLAUDIA DALILA FERRAZ CIRIBELLI PEF. AF. LINGUA PORTU-

GUESA
II - C

9715 ELIZETE MANTOVANI PROF. SUPORTE PEDAGÓ-
GICO

II -E

9772 GEORGETTE DE SOUSA CORDEIRO PEF. AF. GEOGRAFIA II - E
9573 KLEIDE MARA ALVES DEVENS PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA II - E
9751 MARILIA TEIXEIRA PEE. DEFICIÊNCIA MEN-

TAL
II - E

9528 MARIZA PEDRINI PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA II - E
21732 PAULA CASAGRANDE DAL COL PEF. ANOS INICIAIS II - C
21670 SABRINA DE SOUZA MERCIER PROF. DE EDUCAÇÃO IN-

FANTIL
II -C

RETROATIVO A : 10/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
6206 SANDRA REGINA FIORIO PEF. AF. MATEMÁTICA II - F

RETROATIVO A : 12/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
16112 DELZA TONOLE SCOPEL PROF. DE EDUCAÇÃO IN-

FANTIL
II -D

RETROATIVO A: 02/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
6994 CAMILA DE ARAUJO GAMBARTI SARCINEL-

LI
PROF. DE EDUCAÇÃO IN-

FANTIL
II - F

10912 CECILIA ALIBIA ANTONIA DE ORECCHIO PEF. ANOS INICIAIS II - E
9651 CRISLANY GADIOLI MARCELINO ROSA PEF. ANOS INICIAIS II - D

10917 IARA APARECIDA PERONI PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA II - C
10918 IRACEMA DA SILVA PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA II - E

RETROATIVO A: 03/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
6121 ACACIA GLECI DO AMARAL TEIXEIRA PROF. SUPORTE PEDAGÓ-

GICO
II - G

1860 ACIONE MARIA FERREIRA LEITE PEF. AF. GEOGRAFIA IIR - I
1853 ADRIANA GIACOMIN LIMA PEF. AF. LINGUA PORTU-

GUESA
IIR - I

16928 ANA IARA VALDETARIO MATIAS PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

II - D

6126 ANDREA CHAGAS DO NASCIMENTO PEREI-
RA

PROF. SUPORTE PEDAGÓ-
GICO

II -G

6127 ANDREA CRISTINA ALMEIDA PEF. AI. EDUCAÇÃO INDI-
GENA

II -G

16922 ANTONIA MARIA LEIONE RAVANI PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

II - D

16921 ARIELA ANDRE LACERDA PEF. ANOS INICIAIS II - D
28236 BRENDA SOPRANI SANTORIO PROF. DE EDUCAÇÃO IN-

FANTIL
II - B

7425 CARMEM EMILIA FAVARO RUDIO PEF. ANOS INICIAIS II - F
6132 CIDINEI DE CARLI FAVALESSA PEF. AF. LINGUA PORTU-

GUESA
II - G

1863 DENIZE IGNES COLODETTI GARCIA PEF. AF. MATEMÁTICA IIR - I
16924 DORIANA PIOL ZUCOLOTO GUASTI PEF. AF. MATEMÁTICA II - D
7430 EDNAILDE DOS SANTOS SOARES PEF. ANOS INICIAIS II - F

RETROATIVO A: 03/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

7432 ELIANE DE OLIVEIRA ROCHA VIZIOLI PEF. ANOS INICIAIS II - F
16918 ELISANGELA SOARES DA ROCHA PRAZERES PEF. ANOS INICIAIS II - D
16915 ERICA LORENZUTTI SANT ANA PROF. DE EDUCAÇÃO IN-

FANTIL
II - D

1864 ESTELA SOPRANI BUFFON PEF. ANOS INICIAIS IIR - I
1865 FABIANNE FIRMINO DE OLIVEIRA DA SILVA PROF. DE EDUCAÇÃO IN-

FANTIL
IIR - I

6153 GILMERE BELMIRO DA ROCHA PEF. AF. LINGUA PORTU-
GUESA

II – G

20462 GILSANDER LOPES BREDA PEF. AF. HISTORIA II - C
7437 GRACIELLA PANDOLFI AZEREDO PEF. ANOS INICIAIS II - F
7438 JACILIANE DE SOUZA MARQUES RODRIGUES PEF. ANOS INICIAIS II - F

20759 JEANE CRISTINA ALVES DUQUE PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

II - C

6160 JUCELENE APARECIDA FAVALESSA RECLA
SCOPEL

PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

II - G

6161 JUCINEIA PIFFER ZAMPROGNO MACHADO PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

II - G

6162 KATIA APARECIDA GOMES ROSALINO PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

II - G

16933 LEIDIANI FANTIN CAVALHERI PEF. AF. LINGUA INGLESA II - D
28260 LOURDES ANTONIOLLI AIOLFI PIASSAROLO PEF. ANOS INICIAIS II - B
7441 LUCIANA LIMA PERES PROF. SUPORTE PEDA-

GÓGICO
II - F

16926 LUCIANA DA PENHA FAVALESSA CUZZUOL PEF. AF. CIENCIAS II - D
16932 LUCINEY BARBARIOLI PEF. ANOS INICIAIS II - D
7444 LUSSANDRA CAVALIERI PINHEIRO PEF. ANOS INICIAIS II - F
7445 LUZIA DA PENHA SAGRILLO DOS SANTOS PROF. SUPORTE PEDA-

GÓGICO
II - F

6169 MARCELO JOSE DE SOUZA PEF. AF. HISTÓRIA II - G
28244 MARCIA CHRISTINA NASCIMENTO DE OLIVEI-

RA
PROF. DE EDUCAÇÃO IN-

FANTIL
II - B

6173 MARGARIDA MARIA STEFANELLI PEF. ANOS INICIAIS II - G
7448 MARIA AUXILIADORA FRACALOSSI DA VITO-

RIA
PEF. ANOS INICIAIS II - F

6177 MARIA DAS DORES DE ALMEIDA FARIAS PEF. ANOS INICIAIS II - G

RETROATIVO A: 03/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

6180 MARIA JOVANIA COLOMBI GOMES PEF. AF. LINGUA PORTU-
GUESA

II - G

7451 MARTA COMERIO CARARETTO PROF. SUPORTE PEDAGÓ-
GICO

II - F

1875 MARTA CUZZUOL BOLONESE ROSARIO PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

IIR - I

6188 MAURIAN MARIA BELOTI JERONIMO PEF. AF. GEOGRAFIA II - G
6189 MAURICEIA MAI CAMPAGNARO PROF. DE EDUCAÇÃO IN-

FANTIL
II - G

1849 MAXWEL GARCIA DUARTE PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA IR - I
6191 MERCEDES HELENA BORTOLINI MERLO PEE. DEFICIENCIA AUDITI-

VA
II - G

20461 MICHELLE APARECIDA BUSTAMANTE PEE. DEFICIENCIA MENTAL II - C
20642 MILENA MORO LOMBARDI PROF. DE EDUCAÇÃO IN-

FANTIL
II - C

7452 NERCILIA DOS SANTOS COSTA PEF. ANOS INICIAIS S - F
6194 OSVANIO CELIO TOFFOLLI PEF. AF. MATEMÁTICA II - G
1858 PENHA MATTOS BARBOSA E SILVA PEF. ANOS INICIAIS IIR - I
6197 REGINA CELIA AVILHA MENDONCA PEF. AF. MATEMÁTICA II - G
6198 REGINA MARIA TONON PROF. SUPORTE PEDAGÓ-

GICO
II - G

20588 ROSIELI GERALDINA MEROTTO FOLETTO PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

II - C

7459 ROSYLEILA NATALE PROF. SUPORTE PEDAGÓ-
GICO

II - F

6208 SAULO HENRIQUE PROSCHOLDT PEF. AF. MATEMÁTICA II - G
1851 SIMONI APARECIDA DE MARCHI FRIGINI PROF. SUPORTE PEDAGÓ-

GICO
IIR - I

884 SUELI ZATTA CASTRO PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

IR - J

7464 VILMA PACHECO DOS SANTOS PEF. ANOS INICIAIS II - F
6215 TERESA MARGARIDA PIRCHINER PROF. SUPORTE PEDAGÓ-

GICO
II - G

6219 WALACE JOSE DE OLIVEIRA RIBEIRO PEF. AF. MATEMÁTICA II - G

A PARTIR DE: 04/2019

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1882 ELIANE CRISTINA FREITAS DE SOUZA PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

IIR - I

1385 EVA GOUVEIA DE OLIVEIRA PEF. AF. HISTORIA IIR - J
6246 FABRICIA BRAVO ANDRADE PROF. DE EDUCAÇÃO IN-

FANTIL
II -G

1933 KARLA OLIVEIRA GOMES PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

IIR - I

6175 MARIA CLARICE SARCINELLI MARIM PEE. DEFICIENCIA AUDITI-
VA

II - G

1884 MARIA DA PENHA PEREIRA PROF. DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

IIR - I

7495 MARIA JUSTINA GAMBARTI PROF. SUPORTE PEDAGÓ-
GICO

II - F

1410 MARIANGELA BORTOLINI PEF. ANOS INICIAIS IIR - J
1413 MARILZA VICENTE BITENCOURT PEF. ANOS INICIAIS IIR - J
1411 MARILENE DOS ANJOS GOMES PROF. DE EDUCAÇÃO IN-

FANTIL
IIR - J

1414 MARINEUSA SOARES PIMENTEL RIBEIRO PEF. ANOS INICIAIS IIR - J
2117 NIVIA RENATA NASCIMENTO DALMASO PEF. ANOS INICIAIS IIR - I
6251 PATRICIA REGINA CARVALHO OTTZ PEF. AF. CIENCIAS II - G
6252 REGINA CELIS TERCIO ZAMPERLINI PEF. AF. HISTORIA II - G
9551 RONIMARA SANTOS DE OLIVEIRA ELVA PEF. ANOS INICIAIS II - E
1922 SANDRA REGINA RIZZO BOINA SANTI PEF. ANOS INICIAIS IIR - I
1429 VANESSA FACINI ZUCOLOTO PROF. DE EDUCAÇÃO IN-

FANTIL
IIR - J

1919 VERA LUCIA PANDOLFI GIACOMIN PEF. ANOS INICIAIS IIR - I